
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.08.2024г. № 579
            г. Катайск

О проведении Муниципального молодежного 
образовательного  форума «Феникс-2024» 

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  во  исполнение  муниципальной  программы  Катайского
муниципального  округа  «Развитие  образования  и  реализация  государственной
молодежной политики», в целях повышения социальной активности молодежи 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить  Положение  о  проведении  Муниципального  молодежного
образовательного  форума  «Феникс-2024»(согласно  приложению  №1  к
настоящему постановлению).

2. Утвердить состав организационного комитета(согласно приложению №2
к настоящему постановлению).

3. Настоящее  положение  вступает  в  силу  с  даты  его  подписания  и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского
муниципального округа Курганской области и в группе «Молодежь Катайского
муниципального округа.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  Главы Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  по
социальной политике. 

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов



                                                                               Приложение 1 к Постановлению
Администрации  Катайского 
муниципального округа  Курганской 
области от 14.08.2024г. № 579
«О проведении Муниципального 
молодежного образовательного форума 
«Феникс-2024»»

 

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении Муниципального молодежного 

образовательного форума «Феникс-2024».

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  положение  определяет  цель,  задачи,  порядок  проведения,
основные направления программы, целевую аудиторию, этапы и условия участия
в Муниципальном молодежном образовательном форуме «Феникс - 2024» (далее
— Форум).

1.2. Учредитель  Форума:  Администрация  Катайского  муниципального
округа.

1.3. Организатор  Форума:  отдел  по  физической  культуре,  спорту  и
молодежной политике Администрации Катайского муниципального округа.

1.4.  Партнёры  Форума:  Движение  Первых  Катайского  муниципального
округа,  МУ  УО,  ОК,  ДДЮ,  КППТ,  общественный  совет  «Молодежное
правительство  Катайского  муниципального  округа»,  предприятия  г.Катайска,
Курганской области.

1.5. Дата проведения с 21 по 22 сентября  2024 года на базе Загородного
лагеря  им.Полка  «Красные  Орлы»  по  адресу:  Курганская  область,  Катайский
муниципальный округ , село Ильинское.

2. Цели и задачи  Форума

2.1.  Форум  является  площадкой  для  обучения  и  построения  различных
карьерных  траекторий  развития  и  самореализации  для  молодежи  Катайского
муниципального округа .

2.2.  Цель форума:
-  создать  информационно-дискуссионное  пространство,  способствующее

развитию  молодежного  потенциала,  а  также  навыков  и  компетенций  для  ее
самореализации  в  интересах  экономического,  гражданского  и  культурного
развития региона;

-  сформировать  сообщества  молодых  зауральцев,  планирующих  жить  и
работать в Катайском муниципальном округ, развиваясь в своих направлениях,



мотивируя сверстников  к освоению различных полезных навыков и  социально
активному поведению.

2.3. Задачи Форума:
-  содействие  молодежи  в  выборе  своей  карьерной  траектории  и  её

возможной корректировки;
-  информирование  об  имеющихся  возможностях  самореализации,  в  том

числе платформы «Россия – страна возможностей»;
-  формирование  «мягких»  навыков,  способствующих  более  успешной  и

результативной  адаптации  молодого  человека  к  современным  карьерным
предложениям, рабочему процессу и определению собственного образа будущего;

- создание системы выявления, оценки, поддержки и мотивации инициатив
молодежи.

3.  Организационный комитет

3.1. Общее руководство подготовкой и проведением Форума осуществляет
Организационный комитет Форума (далее — Оргкомитет).

3.2. Оргкомитет создается на период подготовки и проведения Форума для
решения целей и вытекающих из них задач Форума.

3.3. Оргкомитет имеет право:
- привлекать экспертов к организации и проведению мероприятий Форума;
-  привлекать  партнёров  и  спонсоров  к  организации  и  проведению

мероприятий Форума.
3.4.  Решения,  принимаемые Оргкомитетом,  в  рамках  своей компетенции,

обязательны для исполнения участниками, волонтёрами, гостями Форума, а также
всеми  лицами,  задействованными  в  организационно-подготовительной  работе
Форума.

4. Участники Форума

4.1. В Форуме принимают участие молодые люди в возрасте от 16 до 35 лет,
проживающие на территории Катайского муниципального округа.

4.2. Участники Форума распределяются по трём категориям:
- школьники (от 16 до 18 лет). Количество участников – 10 человек;
- студенты (от 16 до 22 лет). Количество участников – 15 человек;
-  работающая молодежь (от 23 до 35 лет). Количество участников – 25

человек.
4.3.Прибытие  делегации  на  площадку  проведения  Форума  курирует

ответственный специалист муниципального образования.

5. Программа Форума

5.1. Образовательная программа Форума состоит из общефорумных



 /параллельных /развлекательно-просветительских событий и полезных дел,
которые  помогут  участникам  включиться  в  линейку  событий  молодежной
политики округа, а также внести вклад в общественно полезные дела.

6. Проживание на территории Форума

6.1. Проживание участников организуется Оргкомитетом в жилых корпусах,
расположенных на площадке проведения Форума. Место проживания и питание
для участников Форума предоставляется Оргкомитетом Форума.

6.2.  В день прибытия на Форум все участники подписывают письменное
согласие  соблюдать  правила  пребывания  на  Форуме  (приложение  1  к
Положению), каждый участник должен иметь личные вещи и документы согласно
списку (приложение 2 к Положению).

7. Финансирование Форума

7.1. Расходы по организации и проведению Форума производятся за счёт
средств,  предусмотренных муниципальной  программой  Катайского
муниципального округа Курганской области «Развитие образования и реализация
государственной молодежной политики».

7.2.  Оргкомитетом  Форума  могут  привлекаться  средства  и  ресурсы
партнёров и спонсоров.

8. Заключительные положения

8.1. Информация о мероприятиях Форума размещается в социальной сети
«ВКонтакте»  в  официальной  группе  «Администрация  Катайского
муниципального  округа»,  «Молодежь  Катайского  муниципального  округа»,
«Знамя.Катайск».

8.2. Рабочая электронная почта Форума для связи: sazonova-77@yandex.ru
8.3. Дополнительную информацию об участии в Форуме можно получить в

отделе по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации
Катайского  муниципального  округ  по  телефону:  8  (35251)  2-10-47.  Сазонова
Елена Петровна– главный специалист отдела .

                                                                                            

                                                                                            



                                                                                            

                                                                                            Приложение 2 к Постановлению
Администрации  Катайского 
муниципального округа  Курганской 
области от 14.08.2024г. № 579
«О проведении Муниципального 
молодежного образовательного форума 
«Феникс-2024»»

Состав организационного комитета.

1. Заместитель Главы Катайского муниципального округа Курганской области 
по социальной политике, председатель оргкомитета;

2. Начальник МУ «Управление образования Администрации Катайского 
муниципального округа Курганской области», заместитель председателя 
оргкомитета;

3. Главный специалист отдела по физической культуре, спорту и молодежной 
политике Администрации Катайского муниципального округа Курганской 
области , секретарь оргкомитета;

     Члены оргкомитета:
4. Заместитель Главы Катайского муниципального округа по экономике-

начальник финансового управления Администрации Катайского 
муниципального округа;

5. Начальник Отдела культуры Администрации Катайского муниципального 
округа ;

6. Начальник отдела по физической культуре, спорту и молодежной политике 
Администрации Катайского муниципального округа;

7. Директор МБУ ДО «Дом детства и юношества» ;
8. Депутат Думы Катайского муниципального округа Курганской области (по 

согласованию);
9. Директор ЗОЛ им. Полка «Красные Орлы»;
10.Директор МБУ Центр Русской Культуры «Берегиня»;
11.Член общественного совета «Молодежное правительство Катайского 

муниципального округа» (по согласнованию);
12.Специалист по работе Движения Первых Катайского муниципального 

округа;
13. Заместитель директора ГБПОУ « Катайский профессионально-

педагогический техникум» по воспитательной работе.

Управляющий делами -руководитель Аппарата Администрации Катайского
муниципального округа Курганской области __________________Е.И.Бородай



Приложение  1 к Положению
о Муниципальном молодежном
образовательном форуме 
«Феникс – 2024»

ПРАВИЛА ПРЕБЫВАНИЯ
на Муниципальном молодежном образовательном форуме 

«Феникс – 2024»

1. Общие положения

1.1. Все участники Форума, входящие в состав сформированных делегаций
или  прибывшие  самостоятельно,  обязаны  знать  и  соблюдать  Положение  о
Форуме, информацию размещенную на официальных страницах Форума, а также
настоящие «Правила пребывания» (далее – Правила).

1.2. Перед началом Форума каждый участник должен быть ознакомлен под
роспись  с  настоящими  Правилами,  правилами  техники  безопасности  и  о
самостоятельном несении  ответственности  за  свою жизнь  и  здоровье,  а  также
быть согласными на использование Форумом личных фото и видео материалов,
отснятых на Форуме и принадлежащих Форуму.

2. Проживание на территории Форума

2.1. Участники Форума обязаны:
-  постоянно носить идентификационный бейдж, выданный Оргкомитетом

Форума;
- присутствовать на обязательных мероприятиях, проводимых на Форуме;
- выполнять указания, связанные с организацией проживания, дисциплиной

и выполнением программы Форума;
- принимать участие в программах личностного развития;
-  соблюдать  правила личной гигиены,  следить за  чистотой и порядком в

месте проживания;
-  соблюдать  меры  безопасности  при  пользовании  розетками,  острыми

предметами;
-  справлять естественные потребности в специально отведенных для этого

местах;
-  находиться  в  местах проживания в  ночное время согласно  расписанию

Форума.  В  этот  период запрещается  передвигаться  по  территории Форума без
необходимости, громко разговаривать, петь, играть на гитаре, кричать, совершать
иные действия, вызывающие шум;

-не курить (а также использовать вейп-агрегаторы и систему подогревания



IQOS, GLO и др.) во время образовательной программы, а также в ночное время.
2.2. Участники Форума имеют право:
-  делать  всё,  что  не  запрещено  и  не  ограничено  Правилами  или

действующим законодательством;
- принимать участие во всех мероприятиях, проводимых на Форуме;
- быть достойным представителем своей делегации;
- досрочно уехать, написав заявление на имя Оргкомитета Форума, поставив

в известность закреплённого волонтёра-куратора.
2.3. Участникам Форума запрещается:
-  приносить,  хранить,  употреблять  и  распространять  наркотические

вещества,  любые  алкоголесодержащие  напитки,  лекарства  (за  исключением
лекарственных  средств  при  наличии  предписания  лечащего  врача,  либо
сотрудников медицинской службы Форума);

- проносить на территорию Форума продукты питания, напитки, колющие,
режущие и острые предметы, открытые пачки сигарет, жидкости для электронных
сигарет;

-  изменять  местонахождение  оборудования,  предназначенного  для
проведения мероприятий на Форуме и мешать участию в мероприятиях другим
участникам Форума;

-  курить,  а  также  использовать  вейп-агрегаторы  и  систему  подогревания
IQOS, GLO и др. в не предназначенных для этого местах;

- употреблять ненормативную лексику;
- нарушать нормы поведения в общественных местах;
- размещаться на территории без разрешения Оргкомитета Форума;
- пользоваться открытым огнём, разводить костры и использовать приборы

с  открытым  огнем  вне  территории  своего  размещения  без  разрешения
Оргкомитета Форума;

- портить и уничтожать зеленые насаждения на территории Форума;
- покидать территорию Форума без согласования с Оргкомитетом Форума;
- привозить на территорию Форума животных.
2.4. Гости и участники Форума, имеющие согласованную с Оргкомитетом

Форума программу пребывания, обязаны знать и соблюдать Положение о Форуме
и настоящие Правила.

3. Меры безопасности и ответственность участников

3.1.  Во  время  проведения  учебных  занятий  и  участия  в  мероприятиях
Форума  участники  обязаны  соблюдать  меры  безопасности  и  выполнять  все
распоряжения волонтёра и Оргкомитета Форума.

3.2.  В  случае  чрезвычайных  происшествий  участники  Форума  обязаны
сообщить о случившемся волонтёру, представителю Оргкомитета Форума.

3.3. При отъезде с территории Форума участники обязаны навести порядок
в месте своего проживания;

3.5.  Участники  Форума  несут  материальную  ответственность  за



причиненный  ущерб  имуществу,  оборудованию,  инвентарю  и  снаряжению
Форума,  а  также  за  ущерб  нанесенный  зелёным  насаждениям  и  строениям  в
порядке, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

3.6.  Участники  и  гости  Форума,  нарушившие настоящие  Правила,  могут
быть исключены из  числа участников или гостей  Форума,  и в  сопровождении
представителей  Оргкомитета  Форума  препровождаются  к  контрольно-
пропускному  пункту,  откуда  обязаны  самостоятельно  отправиться  до  места
жительства.

3.7. Участники и гости Форума несут самостоятельную ответственность за
личные вещи. Организаторы Форума не отвечают за сохранность личных вещей.



Приложение 2 к Положению
о Муниципальном молодежном
образовательном форуме 
«Феникс – 2024»

СПИСОК
рекомендуемых личных вещей

1. Одежда - сменная;
- для занятия спортом;
- теплая;
- для защиты от ветра и дождя;
- головной убор.

2. Обувь - сменная (при необходимости);
- комнатная (при необходимости);
- для занятий спортом.

3. Снаряжение - гигиенические принадлежности;
- необходимая электронная техника (ноутбук, планшет, 
телефон);
- зарядные устройства для гаджетов.

4. Документы - копия паспорта;
- полис обязательного медицинского страхования;
- согласие на обработку персональных данных/ согласие 
законного представителя на обработку персональных данных 
(для участников в возрасте от 16 до 18 лет).

                                                                                             
                                                                                              



                                                                                  Приложение 
к Положению о Муниципальном 
молодежном образовательном форуме 
«Феникс-2024»

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, ____________________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество)

паспорт: 
зарегистрированный(-ая)  по  адресу:_______________________________________________
_______________________________________________________________________________
на основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю
свое  согласие  на  обработку  персональных  данных  Администрации  Катайского
муниципального округа  Курганской области для участия в  Муниципальном молодежном
образовательном форуме «Феникс-2024».

Перечень  своих  персональных  данных,  на  обработку   которых  даю  согласие:
фамилия,  имя,  отчество,  дата  рождения,  серия  и  номер  паспорта,  сведения  о  выдаче
паспорта,  включая  дату  выдачи  и  код  подразделения,  место  регистрации  и  место
фактического проживания,  адрес электронной почты, номер мобильного телефона, место
работы,  занимаемая  должность,  дополнительные  данные,  которые  я  сообщил(а)  в
заявлении, соглашении, других заполняемых мною документах.

Вышеуказанные  персональные  данные  представлены  с  целью:  использования
Администрацией  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  для
формирования  единого  банка  данных  Участников  форума,  использования  фото  и
видеоматериалов, а также СМИ.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении
моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей,
включая  (без  ограничения)  сбор,  систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение
(обновление,  изменение),  использование,  передачу  третьим  лицам,  обезличивание,
блокирование  персональных  данных,  а  также  осуществление  любых  иных  действий,
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

Я  проинформирован(а),  что  Администрация  Катайского  муниципального  округа
Курганской области гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и
автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных
или в течение срока хранения информации.

«____» ____________ 2024 г.                _____________ /___________________/
                                                                                                               Подпись           Расшифровка



                                                                                  Приложение 
к Положению о Муниципальном 
молодежном образовательном форуме 
«Феникс-2024»

СОГЛАСИЕ
 законного представителя

на обработку персональных данных несовершеннолетнего

Я, ____________________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество)

паспорт: _______________________________________________________________________
зарегистрированный(-ая)  по  адресу:_______________________________________________
_______________________________________________________________________________
Являюсь законным  представителем  несовершеннолетнего____________________________
_______________________________________________________________________________
дата рождения/ номер телефона:___________________________________________________
паспорт: _______________________________________________________________________
зарегистрированного  по  адресу:_________________________________________________
_______________________________________________________________________________
на основании Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю
свое  согласие  на  обработку  персональных  данных  Администрации  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  для  участия  несовершеннолетнего
_______________________________________________________________________________
в Муниципальном молодежном образовательном форуме «Феникс-2024».

Перечень  персональных данных,  на  обработку  которых даю согласие:   фамилия,
имя,  отчество,  дата  рождения,  серия  и  номер  паспорта,  сведения  о  выдаче  паспорта,
включая  дату  выдачи  и  код  подразделения,  место  регистрации  и  место  фактического
проживания, номер мобильного телефона.

Вышеуказанные  персональные  данные  представлены  с  целью:  использования
Администрацией  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  для
формирования  единого  банка  данных  Участников  форума,  использования  фото  и
видеоматериалов, а также СМИ.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении
персональных  данных  несовершеннолетнего
______________________________________________________________________________,
которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения)
сбор,  систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),
использование,  передачу  третьим  лицам,  обезличивание,  блокирование  персональных
данных,  а  также  осуществление любых иных действий,  предусмотренных действующим
законодательством Российской Федерации.

Я  проинформирован(а),  что  Администрация  Катайского  муниципального  округа
Курганской области гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и
автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных
или в течение срока хранения информации.

«____» ____________ 2024 г.                _____________ /___________________/
                                                                                                               Подпись           Расшифровка


	ПОЛОЖЕНИЕ

